12 Et cum aptus portus non esset ad hiemandum,  
plurimi statuerunt consilium navigare inde,  
si quomodo possent, devenientes Phoenicem, hie-  
mare, portum Cretæ respicientem ad Africum, &  
ad Corum.

13 Aspirante autem Austro, æstimantes propositum  
se tenere, cum fustulissent de Asson, segebant  
Cretam.

14 Non post multum autem misit se contra ipsam  
ventus Typhonicus, qui vocatur Euroanquilo.

15 Cuicunque arrepta esset navis, & non posset  
conari in ventum, dati nave flatibus, ferebamus.

16 In insulam autem quamdam decurrentes, quæ  
vocatur Cauda, potuimus vix obtinere scapham.

17 Qua sublati, adjutoriis utebantur, accingen-  
tes navem, timentes, ne in Syrtim incidenteret,  
summis vase sic ferebantur.

18 Valida autem nobis tempestate jaqtatis, se-  
quenti die jaustum fecerunt:

19 Et tertia die suis manibus armamenta navis  
projecterunt.

20 Neque autem sole, neque sideribus apparenti-  
bus per plures dies, & tempestate non exigua immi-  
nente, jam ablata erat spes omnis salutis nostræ.

21 Et cum multa jejunatio fuisset, tunc stans  
Paulus in medio eorum, dixit: Oportebat qui-  
dem, o viri, audito me, non tollere à Cretæ, lu-  
criquefacere injuriam hanc & jaqturam.

22 Et nunc suadeo vobis bono animo esse, amissio  
quæ nullius animæ erit ex vobis, præterquam navis.

23 Astigit enim mihi hac nocte Angelus Dei,  
enjus sum ego, & cui deservio,

24 Dicens:

24 Dicens : Ne timeas Paule , Cæfiri te oportet afflīstere : & ecce donavit tibi Deus omnes qui nāvigator tecum.

25 Propter quod bono animo es̄tote viri : credo enim Deo , quia sic erit , quemadmodum dictum est mihi.

26 In insulam autem quaudam oportet nos devenire.

27 Sed postquam quartadecima nox superverbit , navigautibus nobis in Adria circa medium noctem , fūspicabantur nautæ apparere sibi aliquam regionem-

28 Qui & summittentes bolidem , invenerunt passus viginti : & pūfillum inde separati , invenerunt passus quindecim.

29 Timentes autem ne in aspera loca incidemus , de puppi mitentes anchoras quatuor , optabant dieni fieri.

30 Nautis vero quærentibus fugere de navi , cum mississent scapham in mare , sub obtentu quasi inciperent à prora anchoras extendere ,

31 Dixit Paulus centurioni , & militibus & Nisi hi in navi manferint , vos salvi fieri non potestis.

32 Tunc abscederunt milites funes scaphæ , & passi suat eam excidere.

33 Et cum lux inciperet fieri , rogabat Paulus omnes sumere cibum , dicens : Quartadecima die hodie expectantes jejuni permanetis , nihil accipientes.

34 Propter quod rogo vos accipere cibum pro salute vestra : quia nullius vestrum capillus de capite peribit.

35 Et cum haec dixisset , sumens panem , gratias egit Deo in conspectu omnium : & cum fregisset , coepit manducare.

36 Animæquiores autem facti omnes , & ipsi sumserunt cibum.

37 Eramus vero universæ animæ in navi ducentæ septuaginta sex.

38 Et satiati cibo alleviabant navem , jactantes triticum in mare.

39 Cum autem dies factus esset , terram nou agnoscebant : sinum vero quandam considerabant habentem littus , in quem cogitabant , si posseut , ejicere navem.

40 Et cum anchoras sustulissent , committebant se mari , simul laxantes juncturas gubernaculorum : & levato arte inone secundum auræ flatum tendebant ad littus.

41 Et cum incidissimus in locum dithalassum , impe-

impegerunt navem : & prora quidem fixa manebat immobilis , puppis vero solvebatur à vi maris ,

42 Militam autem consilium fuit ut custodias occiderent : ne quis cum enatasset , effugeret .

43 Centurio autem volens servare Paulum , prohibuit fieri : iussitque eos , qui possent natare , emittere se primos , & evadere , & ad terram exire :

44 Et ceteros alios in tabulis ferebant : quodam super ea , quae de navi erant . Et sic factum est , ut omnes animae evaderent ad terram .

### C A P V T   X X V I I I .

*Paulus ceterique ipsius comites humane à Barbavis excipiuntur in insula Melita , in qua percussus à rōpera Paulus nihil mali patitur , patremque Publī principis insula sanitati restituuit ; ac alios multos curat : & ab eo loco nāvigationes tandem Romanū peruenient , ubi Paulus convocatis primis Indorum causam exponit cur Cāsarem appellaverit : dieque ab ipsis constituto prædicat de Christo , cuius verbis multi non credunt , quod Paulus ostendit ab Isaia prædictum esse ; & per biennium de fide in Christum prædicat omnibus ad ipsum accedentibus.*

1 **E**t cum evassemus , tunc cognovimus quia Melita insula vocabatur . Barbari vero præstabant non modicam humanitatem nobis .

2 Accensa enim pyra , reficiebant nos omnes , propter imbre , qui imminebat , & frigus .

3 Cum congregasset autem Paulus farmentorū aliquantam multitudinem , & imposuisset super ignem , viperā à calore cum processisset , invahit mahum ejus .

4 Ut vero viderunt Barbari pendentem bestiam de manu ejus , ad invicem dicebant : Utique homicida est homo hic , qui cum evaserit de mari , ultio non finit eum vivere .

5 Et ille quidem excutiens bestiam in ignem , nihil mali paefus est .

6 At illi existimabant eum in tumorem converendum , & subito casurum , & mori . Dū autem illis expectantibus , & videntibus nihil mali in eo fieri , convertentes se , dicebant eum esse Deum .